

DECRETO SINDACALE

Oggetto: Nomina dei componenti del "Tavolo Blu", quale Organismo di consultazione per lo sviluppo e la valorizzazione del mare.

IL SINDACO

Premesso

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n° 342 del 4/7/2018 è stato istituito un tavolo stabile di confronto tra Amministrazione Comunale, operatori del settore presenti sul territorio e società civile, denominato "Tavolo Blu", il cui scopo è quello di dotarsi di uno strumento partecipativo di confronto e di valutazione per l'impulso delle azioni tese a favorire le politiche legate alla risorsa mare;
- che tale atto deliberativo adottava altresì il relativo Disciplinare di funzionamento dell'organismo istituito, successivamente modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n° 217 del 13/05/2019;

Rilevato

- che l'art. 3 del Disciplinare che regola le modalità di funzionamento del tavolo tecnico di ascolto per lo sviluppo e la valorizzazione della risorsa mare, allegato alla Delibera di Giunta Comunale n° 217 del 13/05/2019, stabilisce che "il Tavolo Blu è composto dal Sindaco, o suo delegato che lo presiede, e dai seguenti componenti: Un rappresentante del Servizio Tutela Mare. Un rappresentante dell'Autorità di Sistema Portuale. Un rappresentante della Capitaneria di Porto di Napoli. Rappresentanti degli stabilimenti balneari in numero massimo di 3. Rappresentanti delle Associazioni di categoria in numero massimo di 3"."Il Presidente si avvale del supporto di un Segretario per le convocazioni e per gli eventuali verbali.";
- che è prevista la possibilità di partecipazione di altri interlocutori, oltre quelli su stabiliti, previa specifica richiesta e secondo le modalità di partecipazione espressamente richiamate dall'art. 4 del Disciplinare che di seguito si riportano: "I soggetti interessati a far parte del Tavolo (Associazioni, Enti, organismi o cittadini) esprimono la propria volontà di partecipazione e/o le osservazioni mediante richiesta scritta da rivolgere al Presidente ai consueti recapiti del Servizio Tutela del Mare, indicando l'indirizzo e-mail presso il quale si intende essere contattati. A tal fine l'Amministrazione Comunale si impegna a diffondere ampia comunicazione pubblica, anche successivamente all'Avviso Pubblico di prima costituzione del Tavolo Blu, sulla possibilità di aderire all'organismo di consultazione istituito.";
- che la partecipazione non determina il riconoscimento di compensi, indennizzi o rimborsi;

Tenuto conto

- che occorre, pertanto, procedere alla nomina dei componenti del "Tavolo Blu" affinchè l'organismo, come stabilito con la citata deliberazione, supporti l'Amministrazione per:
 - acquisire proposte per valorizzare la costa cittadina anche mediante interventi di attività di recupero e riqualificazione delle aree più degradate;
 - acquisire ed analizzare dati legati al monitoraggio e alla qualità delle acque balneabili e non;
 - promuovere incontri e dibattiti di approfondimento ed iniziative tese a diffondere la cultura del mare;

Viste

- le designazioni fatte pervenire, su invito del Comune, dalle Amministrazioni e, a seguito di Avviso Pubblico, dalle organizzazioni interessate;

Letto

-l'art. 50 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

DECRETA

1)Nominare i seguenti componenti del "Tavolo Blu", quale Organismo di consultazione per lo sviluppo e la valorizzazione del mare:

- a) Sig.ra Daniela Villani, nata a Napoli il 08-12-1962, quale Presidente delegato;
- b) Ing. Gaetano Bianco, nato a Napoli il 24-03-1960, quale rappresentante del Servizio Tutela del . Mare;
- c) Dott. Ugo Vestri, nato a Napoli il 13-08-1967, quale rappresentante dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale;
- d) Capitano di Fregata Marco Landi, nato a Napoli il 17-12-1968, quale rappresentante della Capitaneria di Porto di Napoli;
- e) Sig.ra Marinella Longobardi, nata a Napoli il 28-10-1978, quale rappresentante del SIB-Sindacato Italiano Balneari;
- f) Sig.ra Marianna Frenna, nata a Napoli il 12/09/1980, delegata di Assobalneari Campania, quale rappresentante degli stabilimenti balneari del litorale Bagnoli/Coroglio;
- g) Dott. Mario Morra, nato a Napoli il 25/10/1966, quale rappresentante di Confcommercio Campania.

2)Ribadire che la partecipazione alla Commissione da parte di altri interlocutori, oltre ai suindicati componenti, è regolata dal disposto dell'art. 4 del Disciplinare.

3)Precisare che la partecipazione non determina il riconoscimento di compensi, indennizzi o rimborsi.

sottoscritto digitalmente da IL SINDACO Luigi de Magistris

La sottoscrizione, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.L.gs. 82/2005.